SỞ GD-ĐT KIÊN GIANG                       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THPT GIỒNG RIỀNG                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:            /QĐ-THPT                                     Giồng Riềng, ngày       tháng 8 năm 2015
QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2015-2016

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT GIỒNG RIỀNG
Căn cứ Thông tư số 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28/3/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ vào Quyết định số 1618/QĐ-UBND ngày 06/8/2015 của UBND tỉnh Kiên Giang về việc Ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2015-2016 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tỉnh Kiên Giang;
Xét tình hình thực tế của nhà trường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2015-2016 của nhà trường (có phụ lục kèm theo).
Điều 2. Thời gian nghỉ hè thay cho nghỉ phép năm của giáo viên là 2 tháng, có thể được bố trí xen kẽ vào thời gian khác trong năm để phù hợp với đặc điểm cụ thể và kế hoạch thời gian năm học của nhà trường.
Các ngày nghỉ Lễ được thực hiện theo quy định của Luật Lao động (theo thông báo cụ thể của UBND tỉnh); nhà trường không tổ chức dạy bù cho các ngày nghỉ Lễ.

Học sinh được nghỉ học trong trường hợp thời tiết khắc nghiệt, thiên tai bất ngờ thì nhà trường báo cáo với Chính quyền địa phương và Ngành; trường hợp thiên tai xảy ra đặc biệt nghiêm trọng, có thể ảnh hưởng đến tính mạng của cán bộ, giáo viên và học sinh thì nhà trường cho học sinh nghỉ học trước, sau đó báo cáo với Chính quyền địa phương và với Ngành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, đến khi kết thúc năm học 2015-2016.

Điều 4. Toàn thể CBCCVC và học sinh nhà trường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
                                                                              HIỆU TRƯỞNG
Nơi nhận:

- Sở GDĐT Kiên Giang (b/c);
- CBCCVC nhà trường (để thực hiện);

-  Lưu: VT.
KHUNG KẾ HOẠCH THỜI GIAN NĂM HỌC 2015-2016

(Kèm theo Quyết định số…./QĐ-THPT ngày    /8/2015
của Hiệu trưởng trường THPT Giồng Riềng)

	THÁNG
	TUẦN THỰC HỌC
	Thứ - Ngày
	NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	CN

	8.2015

	31

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	Học sinh tựu trường, GVCN sinh hoạt, tổ chức lớp.

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	Lao động đầu năm, GVCN sinh hoạt và tổ chức lớp

	1
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	Học theo TKB tuần 1- bắt đầu học chính thức

	2
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	Học theo TKB tuần 2, Dạy thêm tuần 1

	9.2015
	3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	Học theo TKB tuần 3 (nghỉ Lễ 2/9), Khai giảng NH 15-16, (GVCN vào sổ điểm lớp)

	4
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	Học theo TKB tuần 4 - Thi HSG 12 vòng tỉnh (10,11,12)

	5
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	Học theo TKB tuần 5

	6
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	Học theo TKB tuần 6

	7
	28
	29
	30

	Học theo TKB tuần 7

	10.2015
	7

	1
	2
	3
	4
	Học theo TKB tuần 7

	8
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	Học theo TKB tuần 8

	9
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	Học theo TKB tuần 9

	10
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	Học theo TKB tuần 10

	11
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	Học theo TKB tuần 11

	11.2015

	30

	1

	12
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	Học theo TKB tuần 12

	13
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	Học theo TKB tuần 13, thi chọn đội HSG tỉnh dự thi QG

	14
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	Học theo TKB tuần 14  + Nghỉ Lễ 20.11 ngày Nhà giáo VN

	15
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	Học theo TKB tuần 15

	12.2015
	16

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	Học theo TKB tuần 16

	17
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	Học theo TKB tuần 17

	18
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	Học theo TKB tuần 18

	19
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	Kiểm tra hết Học kì I

	28
	29
	30
	31

	Dạy bù + Hoàn thành điểm số HKI + Nghỉ cuối kì

	1.2016

	1
	2
	3
	Dạy bù + Hoàn thành điểm số HKI + Nghỉ cuối kì

	1
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	Học theo TKB tuần 1- Học kì II, thi chọn HSG QG lớp 12

	2
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	Học theo TKB tuần 2

	3
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	Học theo TKB tuần 3

	4
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	Học theo TKB tuần 4

	2.2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	Nghỉ tết Nguyên đán (từ 23/12 đến hết ngày 7/1 âm lịch)

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	5
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	Học theo TKB tuần 5

	6
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	Học theo TKB tuần 6

	7
	29

	Học theo TKB tuần 7

	3.2016
	7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	Học theo TKB tuần 7

	8
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	Học theo TKB tuần 8

	9
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	Học theo TKB tuần 9

	10
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	Học theo TKB tuần 10

	11
	28
	29
	30
	31

	Học theo TKB tuần 11

	4.2016
	11

	1
	2
	3
	Học theo TKB tuần 11

	12
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	Học theo TKB tuần 12

	13
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	Học theo TKB tuần 13, nghỉ Giỗ tổ HV

	14
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	Học theo TKB tuần 14, bắt đầu ôn thi THPT QG

	15
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	Học theo TKB tuần 15, nghỉ Lễ 30/4, 1/5

	30
	31

	1

	16
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	Học theo TKB tuần 16, ôn tập KT HK2 khối 10,11

	5.2016
	17
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	Kiểm tra HK2 khối 10,11

	18
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	Hoàn thành chương trình, chấm bài, tổng kết điểm

	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	Ôn thi THPT QG, tổng kết năm học

	6.2016

	Ôn thi THPT QG, tuyển sinh lớp 10 năm học 2016-2017

	7.2016

	Thi, chấm thi THPT QG , chuẩn bị năm học mới 2016-2017

1